Neque enim Plato de Davide non audierat, qui cum « sua civitate in medio tabernaculo sanctam arcam collocaret, » indulta omnibus, qui ejus ditioni parebant, lætitia « coram Domino, distribuit » omnibus Israelis copiis, « a viro usque ad mulierem, uni-

sophum adeo stupidum fuisse, ut id putaret, nunquam crediderim; idcirco si id unquam scripsit Aristoteles, nihil aliud significare voluit, quam immensam ejus animalis voracitatem, magnamque respectu stomachi cordis amplitudinem. Sicuti namque eos, qui ventrem fere non habent prominentem, dicimus in dorso illum gerere, similiter piscem, qui magnum stomachum haberet, cor pusillum, dixit Arist. in ventre cor habere. » COLLECT.

(96) Ἐκτραπελόγαστρον. Athenæus hunc locum citat Epicharmi eodem libro ex ejus opere, quod inscripsit Ἠθῆς γάμος, « Hebes nuptias: » Μεγαλόχασμονάς τε χάννας, ποικιλογάστρος θύος. « Channæ valde hiantes, varioque ventre aselli: » legendum enim μεγαλοχάμμονας, ut alio loco apud eundem Athen. μεγαλοχάμμονας τε χάννας σκήπτρορας, πελογάστρονας θύος. Colligit Salvianus mendose legi in altero ποικιλογάστρος, alibi enim πελογάστρον, « ventriosus. » Junius ex hoc Clementis loco legit ἐκτραπελόγαστρος: tu lege et hic ἐκτραπελόγαστρος, et apud Athenæum χάννας καὶ ἐκτραπελόγαστρος. Ἐκτράπελος « monstrosus et invenustum » significat, sic ἐριγαστρωρ, πλατυγαστρωρ. Posterior locus est sub finem libri vii, ubi interpres editionis ultimæ pag. 244, « vario ventre cestræ, asellos. » Vide proverbiorum centurias in voce Asellus. COLLECT. — Est porro ἐκτράπελος « monstrosus, » et a communi naturæ ratione « alienus. » Unde Hermogenes Περὶ πολιτ. λόγου, de poeticiis agens: Σύνθετά τινα ζῶα καὶ ἐκτράπελα, οἷον Πήγασοι, καὶ Γοργόνες, καὶ Κένταυροι, καὶ Σειρήνες, « Composita quædam, inquit, et monstruosa animalia, ut Pegasi, et Gorgones, et Centauri, et Sirenes. » Plinius lib. vii, cap. 16, de monstrosis puerorum incrementis: « Ectrapelos, inquit, Græci vocant ces, in Latino non habent nomen. » Itaque

cuique tortam panis, et subcinericium panem, et laganum ex sartagine a. » Hoc est sufficiens nutrimentum et Israeliticum, gentile autem quod est, supervacaneum est. Qui autem eo utitur, nunquam, ut sit sapiens, laboraverit, ut qui mentem in ventre infoderit, admodum similis pisci, qui « asinus » dicitur : quem quidem dicit Aristoteles, solum ex aliis animalibus habere cor in ventre. Hunc Epicharmus comicus vocat *ἐκτραπελόγαστρον*, hoc est, « qui a communi ventris consuetudine discedit. » Tales sunt ii homines, qui in ventrem crediderunt : « Quorum deus venter est, et gloria in ignominia ipsorum, qui ea, quæ sunt terrena, cogitant. » Eis haud bona prædixit Apostolus, dicens : « Quorum finis est interitus b. »